
 

                  

  

 

                                                            УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

   Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 грудня 2024 року                      м. Чернігів                                   № 858 

 

Про облік та надання житла, призначеного  

для тимчасового проживання внутрішньо  

переміщених осіб 

 

 

 Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   

України  від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів 

житла, призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених 

осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

2.1. Чухрай Альоні Петрівні, сім΄я з двох осіб (вона, син), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по вулиці Покришева, 59, місто Гола 

Пристань, Херсонська область. 



Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 

3.1. Грушко Анни Петрівни, сім΄я з чотирьох осіб (вона, три дочки), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 16 січня 2020 року. На підставі поданої заяви виключити зі 

складу сім΄ї дочку  - Грушко Альбіну Денисівну, 2006 року народження. 

3.2. Домишлинець Оксани Олександрівни, сім΄я з двох осіб (вона, син), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 18 липня 2022 року. На підставі поданої заяви виключити зі 

складу сім΄ї сина -  Домишлинця Максима  Володимировича. 

3.3. Рудецької Світлани Павлівни, сім΄я з трьох осіб (вона, дочка, син), 

перебуває на обліку  громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання,  з 15 серпня 2022 року.  На підставі поданої заяви зняти з обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, Рудецьку 

Світлану Павлівну та її сина  - Рудецького Сергія Юрійовича як таких, що не 

перебувають на обліку в Єдиній інформаційній базі внутрішньо переміщених 

осіб по місту Чернігову, справу переоформити на дочку - Авраменко 

Олександру Юріївну, одну. 

3.4. Яременка Дмитра Анатолійовича, сім΄я з шести осіб (він, матір, 

брат, дружина брата, два племінника),  перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 15 вересня 2022 року. 

Виключити зі складу сім΄ї матір - Яременко Ольгу Назимівну у зв΄язку зі 

смертю. 

3.5. Ващенко Ганни Гаврилівни, сім΄я з двох осіб (вона, чоловік), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 11 серпня 2022 року. Виключити зі складу сім΄ї чоловіка - 

Ващенка Івана Васильовича у зв΄язку зі смертю. 

3.6. Свириденко Валентини Миколаївни, сім΄я з двох осіб (вона, 

чоловік), перебуває на обліку  громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання,  з 22 лютого 2023 року. У зв΄язку зі смертю 

Свириденко Валентини Миколаївни, справу переоформити на чоловіка - 

Свириденка Володимира Григоровича, одного, на обліку громадян, що 



потребують житла для тимчасового проживання, з часу включення до складу 

сім΄ї, а саме -  з 17 січня 2024 року. 

3.7. Тимошенко Людмили Дмитрівни, сім΄я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), перебуває на обліку  громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання ,  з 01 вересня 2022 року. Виключити зі складу сім΄ї 

чоловіка - Тимошенка Миколу Андрійовича у зв΄язку зі смертю. 

3.8. Нестеренко Тетяни Олексіївни, сім΄я з двох осіб (вона, син), 

перебуває на обліку  громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання,  з 30 листопада 2023 року. Виключити зі складу сім΄ї сина - 

Нестеренка Владислава Анатолійовича у зв΄язку зі смертю. 

3.9. Шкарпети Людмили Григорівни, сім΄я з чотирьох осіб (вона, син, 

дочка, онук), перебуває на обліку  громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання,  з 23 вересня 2022 року. Виключити зі складу сім΄ї 

сина - Шкарпету Артема Сергійовича  як такого, що знятий з обліку  в  

Єдиній інформаційній  базі  внутрішньо переміщених осіб по місту 

Чернігову. 

3.10. Котляра Олега Павловича, сім΄я з двох осіб (він, дочка), перебуває 

на обліку  громадян, що потребують житла для тимчасового проживання,  з 

27 січня 2020 року.  У зв΄язку з тим, що Котляр Олег Павлович   знятий з 

обліку  в  Єдиній інформаційній  базі  внутрішньо переміщених осіб по місту 

Чернігову,  справу переоформити на дочку - Котляр Катерину Олегівну, 

одну.  

3.11. Таранухи Тетяни Вікторівни, сім΄я з двох осіб (вона, чоловік), 

перебуває на обліку  громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання,  з 30 серпня 2022 року.  У зв΄язку з тим, що Тарануха Тетяна 

Вікторівна   знята з обліку  в  Єдиній інформаційній  базі  внутрішньо 

переміщених осіб по місту Чернігову,  справу переоформити на  чоловіка  - 

Куліка Ігоря Геннадійовича, одного.  

4. Продовжити термін проживання на один рік в житлових 

приміщеннях з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, 

що потребують житла для тимчасового проживання: 

         4.1. Кіналь Людмилі Федорівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 16,3 кв.м, по провулку Коцюбинського, …. Зареєстрована по вулиці 

Лермонтова, будинок …, квартира …, м. Севастополь. 



Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

4.2. Борздій Вікторії Віталіївні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,4 кв.м,  по вулиці Народного руху, …. Зареєстрована по провулку 

Дьошина, … . 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 30 балів. 

4.3. Грушко Анні Петрівна, сім΄я з трьох осіб (вона, дві дочки), у 

двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по вулиці 30 років  Перемоги,      37-

Б/15, місто Луганськ, Луганська область. 

  Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 28 балів. 

4.4. Лепехо Володимиру Іллічу, одному, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, 24-Б. 

Зареєстрований по проспекту Миру, 249/55/7. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

4.5. Татаринській Олені Сергіївні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № 13 по вулиці Володимира Дрозда, 24-Ж. 

Зареєстрована  по вулиці Куйбишева, 40/6, місто Донецьк. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

4.6. Макарову Олексію Івановичу, сім΄я з двох осіб (він, дружина), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № 7 по вулиці 

Володимира Дрозда, 24-Д. Зареєстровані по вулиці Гречнєва, 18/4, місто 

Горлівка, Донецька область. 



 Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 32 бали. 

4.7. Хомичу Олексію Володимировичу, сім΄я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка),  у двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі 

№ 14 по вулиці Володимира Дрозда, 24-Е. Зареєстровані по вулиці 

Челюскіна, 26, місто Бердянськ, Запорізька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 32 бали. 

4.8. Гуміровій Анастасії Олександрівні, сім΄я з трьох осіб (вона, син, 

мати), у двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № 11 по вулиці 

Володимира Дрозда, 24-Е. Зареєстровані по вулиці Цілинна, 35, місто 

Слов΄янськ, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

4.9. Корнієнко Раїсі Пилипівні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № 10 по вулиці Володимира Дрозда, 24-Г. 

Зареєстрована по проспекту Миру, 249/56/8. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

4.10. Рябчуку Олегу Віталійовичу, одному, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № 4 по вулиці Володимира Дрозда, 24-Ж. 

Зареєстрований по вулиці Аносова, 60, місто Донецьк, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 30 балів. 

4.11. Литвиненку Олександру Анатолійовичу, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина, три доньки), у двокімнатній,  житловою площею 26,8 кв.м, квартирі 

№ 6 по вулиці Володимира Дрозда, 24-Д. Зареєстровані по проспекту Миру, 

249/56/2. 



         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 52 балів. 

4.12. Свириденку Володимиру Григоровичу, одному, в однокімнатній, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № 9  по вулиці Володимира Дрозда, 

24-Г. Зареєстрований по вулиці Івана Виговського, 31/2. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 4.13. Новікову Ігорю Володимировичу, одному, в однокімнатній, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № 13 по вулиці Володимира Дрозда, 

24-Б. Зареєстрований по проспекту Миру, 249/629. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

4.14. Марченко Ірині Володимирівні, сім΄я з двох осіб (вона, син), в  

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № 12 по вулиці 

Володимира Дрозда, 24-Ж. Зареєстрована по вулиці Інженерна, 11-А. 

 Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

4.15. Кондрашевській Аллі Михайлівні, одній, в однокімнатній, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № 9 по  вулиці Володимира Дрозда, 

24-Ж. Зареєстрована по проспекту  Миру, 249/78/4. 

  Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання: 

5.1. Згідно з поданими  заявами: 

5.1.1. Ткаченко Ірину Миколаївну, сім΄я з двох осіб (вона,  донька), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 23 лютого 2024 року. 



5.1.2.  Сідельнікову Світлану Іванівну, сім΄я з двох осіб (вона, син), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з  24 вересня 2024 року. 

  5.1.3. Гаврилко Світлану Іванівну, одну, перебуває на обліку громадян, 

що потребують житла для тимчасового проживання, з 06 червня 2022 року. 

 5.1.4. Пшенічнікову Катерину Олександрівну, сім΄я з двох осіб (вона, 

син), перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 04 грудня 2023 року. 

 5.1.5. Снитка Михайла Михайловича, сім΄я з трьох осіб (він, дружина, 

син), перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 01 червня 2022 року. 

5.2. У зв΄язку зі смертю: 

5.2.1. Гашпара Олександра Романовича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, з 23 вересня 

2022 року. 

5.2.2. Циганка Петра Федоровича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання,  з 16 лютого 

2023 року. 

5.2.3. Войтенка Руслана Аркадійовича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання,  з 01 грудня 

2022 року. 

5.2.4. Устюгова Кирила Миколайовича, одного, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання,  з 22 лютого  

2024 року. 

5.3. Як таких, що не перебувають на обліку в Єдиній інформаційній 

базі внутрішньо переміщених осіб по місту Чернігову: 

5.3.1. Сахна Сергія Віталійовича, сім΄я з двох осіб (він, дочка), 

перебуває на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання,  з 20 червня 2022 року. 

5.3.2. Тітова Євгена Олександровича, сім΄я з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), перебуває на обліку громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання,  з  03 серпня 2022 року. 



5.3.3. Максименко Людмилу Павлівну, одну, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання,  з 14 лютого 

2023 року. 

6. Скасувати: 

6.1. Підпункт 2.19 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення 

Славинській Надії Анасівні, одній, однокімнатної, житловою площею 20,3 

кв.м, квартири № 8 по вулиці Володимира Дрозда, 24-Б,  згідно з абзацем 1 

пункту 37 постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року     

№ 495 та розірвати договір найму тимчасового житла.   

6.2. Підпункт 4.17 пункту 4  рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2024 року № 713  щодо 

продовження терміну проживання у тимчасовому житлі  Славинській Надії 

Анасівні, одній, в однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № 8 

по вулиці Володимира Дрозда, 24-Б.   

6.3. Підпункт 2.1 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2024 року № 713 щодо виділення Сідельніковій 

Світлані Іванівні, сім΄я з двох осіб (вона, син), кімнати № 334, житловою 

площею 13,3 кв.м, по вулиці Народного руху, 14, терміном на один рік, ордер 

повернуто. 

6.4. Підпункт 2.12 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від  16 червня 2022 року № 187 щодо виділення  

Гаврилко Світлані Іванівні, одній, кімнати № 329, житловою площею 13,6 

кв.м, по вулиці Народного руху,14, згідно з поданою заявою. 

6.5.  Підпункт 3.2 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від  19 березня 2024 року № 151 щодо продовження терміну 

проживання  в тимчасовому житлі Гаврилко Світлані Іванівні, одній, в 

кімнаті № 329, житловою площею 13,6 кв.м, по вулиці Народного руху,14, 

терміном на один рік, ордер втрачено. 

6.6. Підпункт 2.4  пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 19 березня 2024 року № 151 щодо виділення кімнати № 215, 

житловою площею 18,5 кв.м, по вулиці Народного руху, 14 Ткаченко Ірині 

Миколаївні, сім΄я з двох осіб (вона, донька), терміном на один рік, ордер 

втрачено, згідно з поданою заявою. 



6.7. Підпункт 2.3 пункту 2 рішення   виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 19 березня 2024 року № 151 щодо виділення 

Устюгову Кирилу Миколайовичу, кімнати № 325, житловою площею 13,7 

кв.м, по вулиці Народного руху, 14, терміном на один рік, ордер втрачено. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

Заступник міського голови                                                  Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                         Сергій ФЕСЕНКО                                                                                      

 

 

  

 


